
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

22.02.2018   № 124
Етĕрне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

АДМИНСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 .02.2018   № 124
город Ядрин

О  стоимости  питания  в
муниципальных  бюджетных
общеобразовательных  организациях
Ядринского  района  Чувашской
Республики 

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 N 290
"О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных
школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях"
Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:

1.Установить  среднюю  стоимость  питания  в  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных  организациях  Ядринского  района  Чувашской  Республики
одного  учащегося,  питающегося  за  счет  родительской  платы  в  соответствии  с
приложением к постановлению:

- завтрак 12 рублей 00 копеек;
- обед - 30 рублей 00 копеек;
2.Установить  в  муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях  Ядринского  района  Чувашской  Республики  среднюю  стоимость
питания  одного  учащегося,  питающегося  за  счет  бюджета  в  соответствии  с
приложением к постановлению:

- завтрак 12 рублей 00 копеек;
- обед - 30 рублей 00 копеек;
3. Освобождение от платы за питание учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных  организаций  Ядринского  района  Чувашской  Республики
производить в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели в плане
финансовой  хозяйственной  деятельности  муниципальных  общеобразовательных
организаций Ядринского района Чувашской Республики.

4.Признать  утратившим  силу  постановление  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики №1012 от 19.12.2014 года.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

consultantplus://offline/ref=C005EA3EB53B0392A4DA3C91A4EC7D57CEFF478970F5A712C01711162E07F3F
consultantplus://offline/ref=C005EA3EB53B0392A4DA229CB2802353C7F21C8D74F9AC4299484A4B797AE7EC0CF0F


6.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Филимонова  А.А.,  начальника  отдела  образования  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики.

Глава Ядринской районной   
администрации А.Л.Софронов


